
  
  Prot. n. ____________-VII/1   Foggia,  
   
   
  Rep. D.R. n. _________-2021    

1/2 

 

Direttore generale 

Dott.ssa Teresa Romei 

 

Area Risorse Umane 

Dott. Matteo Di Trani 

 

Servizio Reclutamento Personale Docente 
Dott.ssa Giselda Florio 

 

 
 

Oggetto 

Rettifica D.R. n. 885-2021 di emanazione del bando relativo alla procedura valutativa per la copertura 

di un posto di professore universitario di ruolo di seconda fascia per il settore concorsuale 06/B1 

“Medicina Interna " - settore scientifico-disciplinare MED/09 “Medicina interna”, mediante chiamata ai 

sensi dell’art. 24, co. 5, della Legge del 30.12.2010 n. 240 - Dipartimento di Scienze Mediche e 

Chirurgiche 

IL RETTORE 
 

VISTA  la legge 30.12.2010, n. 240, e, in particolare, gli artt. 16 e 24, co. 5; 

VISTO  lo Statuto dell’Università di Foggia; 

VISTO il Codice Etico e di Comportamento dell’Università di Foggia; 

VISTO  il “Regolamento relativo alle procedure di chiamata dei professori di prima 
e seconda fascia” di questa Università, emanato con D.R. n. 627/2021, 
prot. n. 22259-I/3 del 29.04.2021; 

VISTA la deliberazione assunta dal Consiglio di Dipartimento di Scienze Mediche 
e Chirurgiche, nella seduta del 12.04.2021 (prot. n. 19066-II/8 del 
12.04.2021) con la quale è stato approvato di sottoporre a valutazione, ex 
art. 24, co. 5, della L. 240/2010, il dott. Francesco BELLANTI, ricercatore 
a tempo determinato, per la chiamata nel ruolo di professore associato, 
settore concorsuale 06/B1 “Medicina Interna" - settore scientifico 
disciplinare MED/09 “Medicina interna”; 

ATTESO che la suddetta delibera, con riferimento al profilo del docente da 
reclutare e, più specificatamente per quanto concerne l’attività 
assistenziale, riportava la dicitura “Attività assistenziale svolta nell’ambito 
della U.O.C. di “Geriatria” a conduzione universitaria dell’A.O.U. “Ospedali 
Riuniti” di Foggia”; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 885-2021, prot. n. 30611-VII/1 del 23.06.2021, con 
cui è stata indetta la procedura valutativa, ai sensi dell’art. 24, comma 5, 
della legge n. 240/2010, per la copertura di n. 1 posto di professore 
universitario di ruolo di seconda fascia presso il Dipartimento di Scienze 
Mediche e Chirurgiche dell’Università di Foggia, per il settore concorsuale 





 

2/2 

 

06/B1 “Medicina Interna" - settore scientifico-disciplinare MED/09 
“Medicina interna”; 

VISTO in particolare l’art. 1 del predetto D.R. n. 885-2021 che, in riferimento 
all’attività assistenziale da svolgere, riporta quanto stabilito nella suddetta 
delibera assunta dal Consiglio di Dipartimento di Scienze Mediche e 
Chirurgiche, nella seduta del 12.04.2021 (prot. n. 19066-II/8 del 
12.04.2021); 

VISTO il decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche 
(n. 567-2021, prot. n. 31067-II/4 del 25.06.2021), con il quale si rettificano 
le informazioni relative all’attività assistenziale che il professore reclutato 
svolgerà ovvero “Attività assistenziale svolta nell’ambito della UOC di 
Medicina Interna e dell’Invecchiamento a Direzione Universitaria 
dell’A.O.U. “Ospedali Riuniti” di Foggia” anziché “Attività assistenziale 
svolta nell’ambito della U.O.C. di “Geriatria” a conduzione universitaria 
dell’A.O.U. “Ospedali Riuniti” di Foggia”; 

RAVVISATA l’opportunità di procedere ad una rettifica del già citato bando con 
esclusivo riferimento alle informazioni sulle funzioni del professore 
reclutato – Attività assistenziale; 

VALUTATO  ogni altro opportuno elemento, 

 

           DECRETA 

Per quanto enunciato in premessa, nell’art. n. 1 del Decreto Rettorale n. 885-2021, prot. n. 
30611-VII/1 del 23.06.2021, ove è scritto <Attività assistenziale svolta nell’ambito della 
U.O.C. di “Geriatria” a conduzione universitaria dell’A.O.U. “Ospedali Riuniti” di Foggia> 
leggasi <Attività assistenziale svolta nell’ambito della UOC di Medicina Interna e 
dell’Invecchiamento a Direzione Universitaria dell’A.O.U. “Ospedali Riuniti” di Foggia>. 

 

               
           Il Rettore 

                                    prof. Pierpaolo LIMONE 

 

 

                                                

                                                                                             Firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 


		2021-06-28T10:46:37+0200
	Limone Pierpaolo




